



Quixeré/CE, 21 de Dezembro de 2018.

À  
Prefeitura Municipal de Quixeré  
Comissão Permanente de Licitação  
Quixeré - CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1012.01/2018, cujo objeto é de aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados a frota de veículos da Prefeitura municipal de Quixeré, mediante PREGÃO, conforme DESCRIÇÃO (ões) constante(s) do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - ÓLEO DIESEL COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ÓLEO DIESEL COMUM	28.000	LITRO	-	R\$ 3,57	Tres Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 99.960,00	Noventa e Nove mil e Novecentos e Sessenta Reais
	<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 01</b>						R\$ 99.960,00	Noventa e Nove Mil e Novecentos e Sessenta Reais
LOTE 02 - GASOLINA COMUM								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
2	GASOLINA COMUM	128.500	LITRO	-	R\$ 4,59	Quatro reais e Cinquenta e nove centavos	R\$ 589.815,00	Quinhentos e oitenta e nove mil,Oitocentos e Quinze Reais
	<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 02</b>						R\$ 589.815,00	Quinhentos e oitenta e nove mil,Oitocentos e Quinze Reais
LOTE 03- ÓLEO DIESEL S-10								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
3	ÓLEO DIESEL S-10	202.000	LITRO	-	R\$ 3,76	Tres Reais e Setenta e Seis centavos	R\$ 759.520,00	Setecentos e Cinquenta e Nove mil, Quinhentos e Vinte Reais
	<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 03</b>						R\$ 759.520,00	Setecentos e Cinquenta e Nove mil, Quinhentos e Vinte Reais
LOTE 04- ADITIVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
4	ADITIVO PARA RADIADOR	10	LITRO	Lubrax	R\$ 8,68	Oito Reais e Sessenta e Oito centavos	R\$ 86,80	Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
5	ADITIVO TIPO ARLA 32 (20 LIT)	13	GALAO	Petrobras	R\$ 75,20	setenta e Cinco Reais e Vinte centavos	R\$ 977,60	Novecentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
	<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 04</b>						R\$ 1.064,40	Um mil e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
LOTE 05 - LUBRIFICANTES DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
6	ÓLEO DE FREIO DOT 4 (EMB.500 ML)	64	FRASCO	VARGAS	R\$ 23,32	Vinte e tres Reais e trinta e Dois centavos	R\$ 1.492,48	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Dois reais e Quarenta e oito centavos
7	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (01 LIT)	195	LITRO	LUBRAX	R\$ 20,89	Vinte Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 4.073,55	Quatro mil e Setenta e Tres Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
8	ÓLEO LUB. 15W40 MOTOR DIESEL (20 LIT)	124	BALDE	LUBRAX	R\$ 352,50	Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e	R\$ 43.710,00	Quarenta e Três Mil Setecentos e Dez



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	MARCA	VR.UNI	VALOR POR EXTENSO	TOTAL	VALOR POR EXTENSO
9	OLEO LUB. 15W40 MOTOR GASOLINA (01 LIT)	465	LITRO	LUBRAX	R\$ 21,57	Vinte e Um Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 10.030,05	Dez Mil e Trinta Reais e Cinco Centavos
10	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 (20 LIT)	17	BALDE	LUBRAX	R\$ 403,38	Quatrocentos e Tres Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 6.857,46	Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Seis Centavos
11	OLEO LUB. PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 (01 LIT)	78	LITRO	LUBRAX	R\$ 21,58	Vinte e Um Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 1.683,24	Um Mil Seiscentos e Oitenta e Tres Reais e Vinte e Quatro Centavos
12	OLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 140 (01 LIT)	46	LITRO	LUBRAX	R\$ 24,84	Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Quatro centavos	R\$ 1.142,64	Um Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos
13	ÓLEO LUB. PARA DIFERENCIAL SAE 140 (20 LIT)	16	BALDE	LUBRAX	R\$ 432,32	Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 6.917,12	Seis Mil Novecentos e Dezessete Reais e Doze Centavos
14	ÓLEO LUB. 20W50 MOTO 4T (01 LIT)	9	LITRO	LUBRAX	R\$ 19,24	Dezenove Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 173,16	Centos e Setenta e Tres Reais e Dezesesseis Centavos
15	OLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (01 LIT)	90	LITRO	LUBRAX	R\$ 30,12	Trinta Reais e Doze Centavos	R\$ 2.710,80	Dois mil Setecentos e Dez Reais e Oitenta Centavos
16	OLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA (20 LIT)	11	BALDE	LUBRAX	R\$ 635,32	Seicentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 6.988,52	Seis Mil Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos
17	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 (20 LIT)	20	BALDE	LUBRAX	R\$ 443,20	Quatrocentos e Quarenta e Tres Reais e Vinte Centavos	R\$ 8.864,00	Oito Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais
18	ÓLEO HIDRÁULICO 68 (20 LIT)	8	BALDE	LUBRAX	R\$ 326,35	Trezentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 2.610,80	Dois Mil Seiscentos e Dez Reais e Oitenta Centavos
19	LUBRIFICANTE ANTI FERRUGEM	35	FRASCO	WB TECFRIL	R\$ 8,64	Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 302,40	Trezentos e Dois Reais e Quarenta Centavos
20	ÁGUA DESTILADA	170	LITRO	LUBRAX	R\$ 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$ 306,00	Trezentos e Seis Reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 05</b>							R\$ 97.862,22	Noventa e Sete Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos
<b>LOTE 06 - GRAXAS</b>								
11	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (01 KG)	27	QUILO	RENTAL	R\$ 28,19	Vinte e Oito Reais e Dezenove Centavos	R\$ 761,13	Setecentos e Sessenta e Um Reais e Treze Centavos
12	GRAXA LUB. PARA ROLAMENTO (10KG)	23	BALDE	RENTAL	R\$ 284,80	Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos	R\$ 6.550,40	Seis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
13	GRAXA LUB. PARA CHASSI E PINO (20KG)	10	BALDE	KARTER	R\$ 276,12	Duzentos e Setenta e Seis Reais e Doze Centavos	R\$ 2.761,20	Dois mil Setecentos e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE- 06</b>							R\$ 10.072,73	Dez mil e Setenta e Dois Reais e Setenta e Três Centavos












Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a parti da data de recebimento e ordem de compra.

PROPONENTE: AGS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.  
ENDEREÇO: RUA AGOSTINHO FELIPE JOSÉ DE SENA, Nº 1200,  
BAIRRO CENTRO. QUIXERÉ/CE.  
CNPJ/CPF Nº: 07.460.655/0002-72  
REPRESENTANTE: AIRLON GONÇALVES DE SOUSA  
CPF Nº: 480.893.543-00  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

*Keyla Kezja Medeiros Sousa*

Airlon Gonçalves de Sousa  
CPF: 480.893.543-00

*[Handwritten marks and signatures]*